



Otwarcie roku duszpasterskiego w Fatimie: „Czas łaski i miłosierdzia: dziękczynienie za dar Fatimy”



## Otwarcie roku duszpasterskiego w Fatimie: „Czas łaski i miłosierdzia: dziękczynienie za dar Fatimy”

Nowy trzyletni program duszpasterski kontynuacją obchodów stulecia objawień

Podczas uroczystej sesji, która odbyła się w Centrum Pastoralnym Pawła VI, rektor Sanktuarium Fatimskiego ks. Carlos Cabecinhas zaprezentował temat nowego roku duszpasterskiego: „Dziękczynienie za dar Fatimy”.

Przygotowany przez Sanktuarium, rozpoczynający się właśnie, trzyletni program duszpasterski proponuje pogłębienie studiów podjętych w czasie przygotowania do obchodów stulecia objawień oraz wzmocnienie wytworzonej w tym czasie dynamiki, „przynoszącej dobre owoce w postaci otrzymanego daru i zobowiązania do jego przyjęcia”. W ten sposób Sanktuarium pragnie dziękować za łaski otrzymane podczas stuletniej historii wydarzeń fatimskich oraz ożywiać wśród wiernych świadomość daru, jakimi te wydarzenia są dla współczesnego świata.

Prezentując zamierzenia na nadchodzące trzy lata rektor Sanktuarium zdefiniował ich cele w następujący sposób: „Pogłębienie chrzcielnego wymiaru wynikającego z orędzia fatimskiego, waloryzacja pielgrzymowania jako zjawiska identyfikującego kondycję ludzką i osoby pielgrzyma jako bohatera wydarzeń fatimskich oraz upowszechnienie wzorców świętości charakterystycznych dla Fatimy”.

Wspólne hasło programu „Czas łaski i miłosierdzia” będzie co roku uzupełniane bardziej szczegółowym rozwinięciem. I tak pierwszy – rozpoczynający się właśnie – rok, Sanktuarium będzie przeżywać pod hasłem: „Czas łaski i miłosierdzia: dziękczynienie za dar Fatimy”. Temat ten ma wzbudzić w wiernych świadomość otrzymanego daru bezinteresownej miłości Boga. Rok 2018-2019 poświęcony będzie hasłu „Czas łaski i miłosierdzia: dziękczynienie za pielgrzymowanie w Kościele”, które zwróci uwagę na wymiar tego daru dla Kościoła, dla ludzkości i dla świata. I wreszcie rok 2019-2020, poświęcony zagadnieniu powołania do świętości jako darowi i obowiązki każdego człowieka, przebiegnie pod hasłem: „Czas łaski i miłosierdzia: dziękczynienie za życie w Bogu”.

Ks. Carlos Cabecinhas dodał, że Sanktuarium dołoży starań, aby poprzez liczne plakaty oraz inne elementy wizualne nieustannie przypominać pielgrzymom wiodący temat roku. W tym samym celu zostaną przygotowane dla pątników: programy modlitewne, graficzna katecheza na banerach umieszczonych na bulwarach otaczających Plac Modlitwy oraz Książka Roku, tym razem w formie „Przewodnika Pielgrzyma”.

Ks. Cabecinhas poinformował również, że Sanktuarium utrzyma „zwyczajowy rytm sympozjów teologiczno-pastoralnych oraz cykle konferencji, choć w nieco innym układzie”. Program kulturalny nie będzie wprawdzie tak intensywny, jak w ostatnich latach, ale Sanktuarium Fatimskim nadal organizować będzie coroczne wystawy czasowe, uznawane za istotny środek upowszechniania orędzia objawień. Rektor podkreślił: „Wciąż rozważać będziemy znaczenie Fatimy jako ważnego ośrodka kultury: miejsca, gdzie kultura jest obecna, gdzie tworzy się kulturę i skąd promieniają nowe trendy jej rozwoju. Bierzemy również pod uwagę – w zintegrowanej i całościowej chrześcijańskiej perspektywie – aspekty kulturowo-antropologiczne związane z pilnymi wyzwaniem odnoszącymi się do zjawiska ludzkiego cierpienia oraz troski o nasz «wspólny dom» i o ludzi, którzy go zamieszkują”.

Rektor Sanktuarium podkreślił jeszcze, że „po tak intensywnych i uroczystych obchodach stulecia objawień, nie można tak po prostu zamknąć tematu, przede wszystkim dlatego, że 100 lat historii Fatimy wciąż trwa w wielu innych wydarzeniach”. W ciągu najbliższych trzech lat Sanktuarium będzie upamiętniało m.in. następujące rocznice: ponowne ustanowienie diecezji Leirii (17 stycznia 1918 r.), śmierć Franciszka Marto (4 kwietnia 1919 r.), wzniesienie Kaplicy Objawień (wiosna 1919 r.), śmierć Hiacynty Marto (20 lutego 1920 r.), wykonanie pierwszej figury Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy (1920 r.), rozpoczęcie duszpasterskiej posługi biskupa José Alvesa Correia da Silva jako ordynariusza diecezji Leirii (1920 r.).

Ks. Carlos Cabecinhas mówił: „Pragniemy – nie tylko w bieżącym roku duszpasterskim, ale w ciągu tych najbliższych trzech lat, które się przed nami otwierają – kontynuować

dynamikę zapoczątkowaną w życiu Sanktuarium przez obchody stulecia objawień. Zamierzamy podjąć refleksje na tematy uzupełniające, które pomogą nam rozwijać rozpoczęte już rozważania. Niech ta swoista energia podążająca za wydarzeniem jubileuszu wyznacza od tej pory, dzień po dniu, życie Sanktuarium Fatimskiego”. I dodał: „Przyglądając się uważnie stuleciu, jakie upłynęło od objawień, dostrzegamy ogromnie wiele aspektów ukazujących nam Fatimę jako dar dla Kościoła i dla świata. Z tą świadomością Sanktuarium będzie się starało przeżywać nadchodzące lata, poczynając od tego, który następuje bezpośrednio po jubileuszu, aby przedłużyć jego świąteczny, radosny i owocny wymiar”.

Ks. Carlos Cabecinhas poinformował także, że w nadchodzącym roku „szczególna uwaga zostanie zwrócona na podróżę figury pielgrzymującej Matki Boskiej Fatimskiej, co pozwoli zrozumieć niezaprzeczalne znaczenie duszpasterskie tych peregrynacji dla losów ludzi i nawiedzanych wspólnot”.

Podczas sesji otwarcia nowego roku duszpasterskiego wysłuchano konferencji teologa José Ruia Teixeira z Portugalskiego Uniwersytetu Katolickiego oraz krótkiego koncertu chóru Schola Cantorum Pastorinhos de Fátima prowadzonego przez dyrygentkę Paulę Pereirę. Przemówienie wygłosił również biskup diecezji Leirii-Fatimy.

Ponadto Sanktuarium Fatimskie nagrodziło Pamiątkowym Medalem Stulecia Objawień pięć instytucji publicznych za ich wkład i zasługi w obchody stulecia objawień. Wyróżnieni zostali: Rada Miejska Ourém, Rada Sołectwa Fatima, Narodowa Straż Republikańska (Guarda Nacional Republicana), Ochotnicza Straż Pożarna z Fatimy (Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Fátima) i ACISO – Stowarzyszenie Biznesowe Ourém-Fatima (Associação Empresarial de Ourém-Fátima).

---

[www.fatima.pt/pl/news/otwarcie-roku-duszpasterskiego-w-fatimie-czas-laski-i-milosierdza-dziekczynienie-za-dar-fatimy](http://www.fatima.pt/pl/news/otwarcie-roku-duszpasterskiego-w-fatimie-czas-laski-i-milosierdza-dziekczynienie-za-dar-fatimy)